
Č. j. PVL-51730/2024-830

ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ NA ZAVEDENÍ
DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU (DNS)

„DNS - Odstraňování sedimentů v plavební dráze 
Vltavské vodní cesty“



DNS-Odstraňování sedimentů v plavební dráze Vltavské vodní cesty zadávací řízení na zavedení 
Dynamického nákupního systému (DNS)

Strana 2/10

Předmětné zadávací řízení pro zavedení dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) dle § 138 
odst. 1, § 139 a § 139a zákona v nadlimitním režimu a k podání žádostí o účast dle § 140 odst. 1 zákona je 
zvláštním postupem, kdy při zavádění DNS bude zadavatel postupovat přiměřeně podle pravidel v užším 
řízení podle § 58 a § 59 odst. 1 zákona.

OBSAH
A. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele....................................................................................................3
B. Komunikace v zadávacím řízení, informace týkající se pouźitého elektronického nástroje E-ZAK a dalśí 
technické informace nezbytné pro elektronickou komunikaci ............................................................................3
C. základní údaje o dns a veřejných zakázkách ...............................................................................................3
D. klasifikace předmětu veřejných zakázek zadávaných v dns, Kód CPV........................................................4
E. Předmět veřejných zakázek zadávaných v dns............................................................................................4

E.1 Obecně k předmětu plnění veřejné zakázky .........................................................................................4
E.2 Požadavek na odkup vyzískaného materiálu........................................................................................4

F. Předpokládaná hodnota DNS .......................................................................................................................5
G. Místo plnění veřejných zakázek....................................................................................................................5
H. Podmínky kvalifikace ....................................................................................................................................5

H.1 Obecná pravidla prokazování kvalifikace..............................................................................................5
H.2 Základní způsobilost .............................................................................................................................6
H.3 Profesní způsobilost..............................................................................................................................6
H.4 Technická kvalifikace ............................................................................................................................6

H.4.1 Seznam významných stavebních prací ......................................................................................7
H.4.2 Osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení významných stavebních prací ............................7
H.4.3 Prokázání kvalifikace jinou osobou.............................................................................................7

I. Hodnotící kritérium pro zadávání veŕejných zakázek v DNS........................................................................8
J. Lhůta pro podání žádostí o účast .................................................................................................................8
K. Požadavky na obsah žádosti o účast ...........................................................................................................8
L. posouzení žádostí o účast, zařazení do dns po jeho zavedení ....................................................................8
M. Dostupnost zadávací dokumentace..............................................................................................................9
N. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace...........................................................................9
O. Další informace a výhrady zadavatele..........................................................................................................9
P. Postup v případě uvalení mezinárodních sankcí ..........................................................................................9
Q. Seznam příloh.............................................................................................................................................10



DNS-Odstraňování sedimentů v plavební dráze Vltavské vodní cesty zadávací řízení na zavedení 
Dynamického nákupního systému (DNS)

Strana 3/10

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html
Kontaktní osoba: Ing. Lydie Zbuzková, oddělení veřejných zakázek a smluv
Telefon: +420 221 401 483
Mobil: +420 602 808 364

B. KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE POUŹITÉHO 
ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE E-ZAK A DALŚÍ TECHNICKÉ INFORMACE NEZBYTNÉ 
PRO ELEKTRONICKOU KOMUNIKACI

1. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá elektronicky, nestanoví-li zadavatel 
v průběhu zadávacího řízení jinak.

2. Zadavatel preferuje vedení písemné komunikace s dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na adrese https://zakazky.eagri.cz (dále jen „E-ZAK“). Dodavatel podává žádost o účast pouze 
prostřednictvím E-ZAK.

3. Dodavatel může podat žádost o účast nebo vést jinou komunikaci se zadavatelem prostřednictvím 
E-ZAK, pouze pokud je registrovaný a přihlášený v E-ZAK. Dodavatel se může bezplatně registrovat v 
E-ZAK na adrese https://zakazky.eagri.cz/registrace.html. K dokončení registrace v E-ZAK může být 
vyžadován elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis, který lze 
získat u některého z poskytovatelů, jejichž seznam je dostupný na adrese http://www.mvcr.cz/ 
clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikova 
nych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx.

4. Podrobné informace k používání elektronického nástroje E-ZAK včetně informací technické povahy jsou 
dostupné na adrese https://zakazky.eagri.cz/manual.html. Kontakt na technickou podporu E-ZAK je 
uveden na adrese http://www.ezak.cz.

5. Podmínky a informace týkající se dynamického nákupního systému (dále také „DNS“) jsou uveřejněny 
formou neomezeného dálkového přístupu na adrese : https://zakazky.eagri.cz/dns_display_76.html , a to 
po celou dobu trvání DNS.

6. Doručením zprávy prostřednictvím E-ZAK je okamžik přijetí zprávy na elektronickou adresu adresáta 
v E-ZAK. Na doručení zprávy nemá vliv, zda byla adresátem přečtena nebo zda E-ZAK adresátovi odeslal 
e-mailové upozornění o jejím doručení.

C. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O DNS A VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH
1. Zadavatel zavádí v nadlimitním režimu dynamický nákupní systém pro zadávání veřejných zakázek, 

jejichž předmětem je pořízení stavebních prací, spočívající v údržbě na Vltavské vodní cestě, dopravně 
významné vodní cestě ve smyslu zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Vltavská vodní cesta“), nebo v odstraňování povodňových škod na Vltavské vodní 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html
https://zakazky.eagri.cz/
https://zakazky.eagri.cz/registrace.html
http://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx
https://zakazky.eagri.cz/manual.html
http://www.ezak.cz/
https://zakazky.eagri.cz/dns_display_76.html


DNS-Odstraňování sedimentů v plavební dráze Vltavské vodní cesty zadávací řízení na zavedení 
Dynamického nákupního systému (DNS)

Strana 4/10

cestě bezprostředně po povodni, za účelem zajištění plavebních hloubek spojené s odstraněním 
sedimentů v plavební dráze vodního toku ve správě Povodí Vltavy, s.p.1 

Podrobně bude předmět jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS, včetně technických, 
obchodních a smluvních podmínek, vymezen vždy ve výzvě k podání nabídek dle § 141 zákona.

2. DNS bude zaveden na dobu neurčitou. Zadavatel předpokládá zadávání veřejných zakázek v DNS 
v předem neurčených nepravidelných intervalech a objemech v závislosti na potřebách zadavatele.

3. Druh zadávacího řízení: užší řízení.  

4. Plné znění zadávací dokumentace (dále také „ZD“) na zavedení předmětného DNS s výjimkou formulářů 
dle § 212 zákona je uveřejněno na profilu zadavatele. 

5. DNS není rozdělen na kategorie.

6. Veřejné zakázky budou v DNS zadávány na základě jednotlivých výzev k podání nabídek, které budou 
doručeny všem dodavatelům zařazeným do DNS s výjimkou těch, u nichž byly naplněny důvody dle 
§ 140a odst. 4 zákona. 

7. Konkrétní technické požadavky a parametry na předmět plnění veřejných zakázek, obchodní a platební 
podmínky, požadavky zadavatele na termín a místo plnění u veřejných zakázek zadávaných v rámci DNS 
bude zadavatel specifikovat vždy v rámci jednotlivých výzev k podání nabídky.

8. Samotné zařazení do DNS účastníka neopravňuje k jakémukoliv plnění a předmětné plnění poskytne 
účastník pouze na základě veřejné zakázky zadané v DNS.

D. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ZADÁVANÝCH V DNS, KÓD CPV
45000000-7 Stavební práce

45246000-3 Regulace řek a ochrana před povodněmi

E. PŘEDMĚT VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ZADÁVANÝCH V DNS

E.1 Obecně k předmětu plnění veřejné zakázky
Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS je odstraňování sedimentů bez poklesu hladiny 
pomocí lodní techniky (bagr na pontonu či lodi) případně pomocí podvodního dozeru a přesun materiálu 
pomocí lodní techniky bez zásahů do břehů nebo příbřežních partií. Jediný zásah do břehu by spočíval 
v nájezdu dozeru do koryta vodního toku nebo jeho výjezdu, tedy v zanedbatelném rozsahu. 

Výjimečně může být sediment odstraňován jiným způsobem a to:

a. Nahrnutí nánosu ke břehu, naložení na nákladní techniku a odvoz (v případě, že materiál nemá 
únosnost na pojezd naložené nákladní techniky),

b. nahrnutí nánosu v korytě vodního toku do tvaru komunikace s niveletou nad hladinou pro pojezd 
nákladní techniky, na kterou jsou sedimenty nakládány a odváženy (v případě, že je materiál 
únosný pro pojezd nebo je do koryta navezen únosný materiál na pojezd),

c. přesun sedimentů v rámci koryta vodního toku (výmoly, místa s dostatečnou hloubkou, mimo 
vytyčenou plavební dráhu).

Odstraněný sediment, bude odkoupen zhotovitelem v případě, že se bude jednat o říční materiál (štěrk, 
písek). Blíže viz bod E.2.

1 Povinnost správce vodního toku dle § 47 odst. 4 písm. b) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů.



DNS-Odstraňování sedimentů v plavební dráze Vltavské vodní cesty zadávací řízení na zavedení 
Dynamického nákupního systému (DNS)

Strana 5/10

E.2 Požadavek na odkup vyzískaného materiálu
1. Vybraný dodavatel bude povinen od zadavatele odkoupit veškerý vyzískaný materiál (v případě říčního 

materiálu), kterým se rozumí materiál vyzískaný při plnění konkrétní veřejné zakázky a uvedený v soupisu 
prací, a který je zároveň druhotně využitelný v souladu se smlouvou. 

2. Odkup vyzískaného materiálu dle předchozího odstavce bude proveden za jednotkovou cenu (za m3) 
uvedenou v návrhu smlouvy pro konkrétní veřejnou zakázku zadávanou v dynamickém nákupním 
systému.

3. Minimální jednotkovou cenu stanoví zadavatel pro konkrétní veřejnou zakázku zadávanou v dynamickém 
nákupním systému s ohledem na druh vytěženého materiálu, jeho nutné následné zpracování a přepravu 
na místo využití.

4. V případě, že se nejedná o štěrk nebo písek bude sediment zlikvidován v souladu s platnou legislativou, 
zejména v souladu se zákony č. 541/2020 Sb., o odpadech a č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, v platném znění včetně souvisejících prováděcích předpisů a v souladu s výsledky 
rozborů.

F. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA DNS
1. Celková předpokládaná hodnota veřejných zakázek, které zadavatel předpokládá zadávat v DNS, 

stanovená v souladu s § 23 odst. 1 zákona, činí 180 000 000,- Kč bez DPH. Jedná se o plánovaný 
předpoklad zadavatele, kdy zadavatel očekává pro naplnění předmětu DNS v průběhu dvaceti let zadání 
veřejných zakázek v uvedené celkové předpokládané hodnotě. Předpokládaná hodnota veřejných 
zakázek zadávaných v DNS za jeden rok činí průměrně 9 000 000,- Kč bez DPH.

2. Předpokládané hodnoty/počty veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS byly stanoveny na 
základě zkušeností v předchozích letech (stanoveno na základě zaměření plavebních hloubek v plavební 
dráze). Zadavatel předpokládá, že počty veřejných zakázek a jejich předpokládané hodnoty pro jednotlivá 
období budou u údržby zadávány v DNS podle provozních potřeb zadavatele, kdy jsou stanovovány 
s ročním předstihem. V případě odstraňování povodňových škod, bude předpokládaná hodnota 
stanovena na základě vyhodnocení jednotlivých povodňových epizod, tj. předpokládané hodnoty 
jednotlivých veřejných zakázek v rámci jednoho roku pak mohou být vyšší než předpokládaná hodnota 
uvedená v odstavci výše a v některých situacích mohou dosahovat i několika desítek miliónů Kč. Je 
předpoklad, že veřejné zakázky zadávané v zavedeném DNS budou vyhlašovány v předem neurčených 
nepravidelných časových intervalech odvislých zejména od potřeb udržení plavebních hloubek na 
Vltavské vodní cestě (pravidelná údržba, odstraňování následků povodňových epizod). 

G. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK
1. Místem plnění veřejných zakázek se rozumí celá délka dopravně významné Vltavské vodní cesty, která 

je dle zákona č. 114/1995 Sb. (o vnitrozemské plavbě) ze dne 25.května 1995, ve znění pozdějších 
předpisů stanovena takto:

Vodní cesty dopravně významné

a) Vodní cesty využívané:

- vodní tok Vltavy od říčního km 91,5 (Třebenice) po soutok s vodním tokem Labe, včetně vyústní části 
vodního toku Berounky po přístav Radotín - tj. dolní VLTAVA

- vodní tok Vltavy od říčního km 241,4 (České Budějovice) po říční km 91,5 (Třebenice), včetně výústní 
části vodního toku Malše po říční km 1,6, jen pro plavidla o nosnosti do 300 tun - tj. střední VLTAVA.

H. PODMÍNKY KVALIFIKACE

H.1 Obecná pravidla prokazování kvalifikace
1. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.

2. V případě podání žádosti o účast do již zavedeného DNS, ve smyslu § 140 odst. 1 zákona, musí doklady 
prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání žádosti o účast.



DNS-Odstraňování sedimentů v plavební dráze Vltavské vodní cesty zadávací řízení na zavedení 
Dynamického nákupního systému (DNS)

Strana 6/10

3. V případě podání žádosti o účast do již zavedeného DNS ve smyslu § 140 odst. 1 zákona, musí seznam 
významných stavebních prací podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona (viz bod H.4.1 této ZD) obsahovat 
významné stavební práce zrealizované za posledních 7 let přede dnem podání žádosti o účast.

4. Dodavatel nemůže v žádosti o účast nahradit předložení dokladů o kvalifikaci čestným 
prohlášením s výjimkou případů výslovně uvedených v zákoně nebo zadávací dokumentací. 

5. Dodavatel může v žádosti o účast předložit doklady o kvalifikaci v prostých kopiích (skenech). Zadavatel 
doporučuje k prokázání části kvalifikace použití formuláře žádosti o účast, který tvoří přílohu č. 1 této ZD.

6. Dodavatel však může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky dle § 87 zákona.

7. Pokud po předložení dokladů dojde, ve smyslu ustanovení § 88 odst. 1 zákona, po dobu trvání 
zavedeného DNS ke změně kvalifikace dodavatele zařazeného do DNS, je dodavatel zařazený do DNS 
povinen oznámit tuto změnu zadavateli do pěti (5) pracovních dnů a do deseti (10) pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo 
prominout jejich zmeškání. 

H.2 Základní způsobilost
1. Zadavatel požaduje, aby dodavatel splňoval základní způsobilost dle § 74 odst. 1 zákona. 

2. Způsobilým je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

3. Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením:

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona. Je-li dodavatelem 
právnická osoba, výpis z evidence Rejstříku trestů doloží tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z evidence 
Rejstříku trestů doloží:
• tato právnická osoba

• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby

• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,

d) písemného čestného prohlášení k nedoplatku na pojistném nebo penále na veřejném zdravotním 
pojištění ve vztahu dle § 74 odst. 1 písm. c) zákona,

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona,

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona.

g) K prohlášení skutečností dle (i) § 74 odst. 1 písm. b) zákona – ve vztahu ke spotřební dani, (ii) pro 
§ 74 odst. 1 písm. c) zákona ve vztahu k neexistenci splatného nedoplatku na pojistném na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, a (iii) skutečností dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona v případě, že dodavatel 
není zapsán v obchodním rejstříku, zadavatel doporučuje použití formuláře žádosti o účast, který 
je přílohou č. 1 této ZD. 



DNS-Odstraňování sedimentů v plavební dráze Vltavské vodní cesty zadávací řízení na zavedení 
Dynamického nákupního systému (DNS)

Strana 7/10

H.3 Profesní způsobilost
1. Dodavatel k prokázání své profesní způsobilosti předloží

a) v souladu s § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, a

b) v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování.

2. K prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona může dodavatel použít vzorový formulář 
žádosti o účast, který je přílohou č. 1 této ZD, v takovém případě bude postupováno dle § 45 odst. 4 
zákona.

H.4 Technická kvalifikace
1. Dodavatel k prokázání své technické kvalifikace předloží v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona

a) seznam významných stavebních prací a

b) osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto stavebních prací.

2. Doklady o technické kvalifikaci dodavatele musí obsahovat údaje v dále uvedeném rozsahu, ze kterých 
bude jednoznačně vyplývat splnění zadavatelem požadované minimální úrovně technické kvalifikace.

H.4.1 Seznam významných stavebních prací

1. Dodavatel předloží seznam významných stavebních prací poskytnutých za posledních 7 let před 
zahájením zadávacího řízení, který bude obsahovat alespoň 2 stavební práce splňující následující 
podmínky:

a) alespoň jedna uvedená stavební práce zahrnovala odstranění nánosů z koryta vodního toku v min. 
objemu 5 000 m3, a druhá stavební práce zahrnovala odstranění nánosů z koryta vodního toku v min. 
objemu 2 000 m3, kdy k odstranění nánosů u obou uvedených stavebních prací došlo pomocí bagru 
na pontonu či lodi nebo podvodního dozeru a přesun materiálu byl proveden lodní technikou,

b) předmětem alespoň dvou stavebních prací dle písmene a) bylo odstranění nánosů z koryta vodního 
toku, a to na dopravně významné vodní cestě dle vnitrostátních předpisů (zákona č. 114/1995 Sb., o 
vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů) nebo na cestě analogického charakteru v jiném 
členském státě EU včetně Spojeného království Velké Británie a Severního Irska.

2. Seznam významných stavebních prací musí obsahovat alespoň

a) název stavební práce (název akce),

b) identifikační údaje poskytovatele (dodavatele nebo jiné osoby),

c) specifikaci prací poskytnutých poskytovatelem,

d) informace, ze kterých vyplývá splnění stanovených podmínek,

e) identifikační údaje objednatele,

f) dobu poskytnutí (rok a měsíc dokončení),

g) cenu v Kč bez DPH a

h) kontaktní údaje zástupce objednatele, u kterého lze ověřit uvedené skutečnosti.

3. K prokázání technické kvalifikace podle tohoto bodu může dodavatel použít významné stavební práce, 
které poskytl společně s jinými dodavateli, a to

a) v rozsahu v jakém se na plnění významné stavební práce podílel, nebo

b) v plném rozsahu, pokud se na plnění významné stavební práce podílel alespoň v rozsahu 50 % její 
ceny a zároveň nesl s jinými dodavateli společnou a nerozdílnou odpovědnost za její poskytnutí; 
k prokázání této skutečnosti je dodavatel povinen v žádosti o účast předložit společenskou nebo 
obdobnou smlouvu s jinými dodavateli vztahující se k dotčené významné stavební práci.

4. Dodavatel nemůže v žádosti o účast nahradit předložení seznamu významných stavebních prací a 
případný doklad podle odstavce 3 písm. b) části věty za středníkem čestným prohlášením s výjimkou 
jednotného evropského osvědčení dle § 87 zákona. Zadavatel doporučuje použití seznamu významných 
stavebních prací ve formuláři žádosti o účast.



DNS-Odstraňování sedimentů v plavební dráze Vltavské vodní cesty zadávací řízení na zavedení 
Dynamického nákupního systému (DNS)

Strana 8/10

H.4.2 Osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení významných stavebních prací

1. Dodavatel předloží osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací uvedených 
v seznamu podle předchozího bodu.

2. Dodavatel nemůže v žádosti o účast nahradit předložení osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení 
významných stavebních prací čestným prohlášením s výjimkou jednotného evropského osvědčení dle 
§ 87 zákona.

H.4.3 Prokázání kvalifikace jinou osobou

1. Pokud bude dodavatel prokazovat technickou kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, předloží zadavateli:

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,

b) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby a

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 
osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění budoucích veřejných zakázek.

2. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. 
a) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle bodu H.4.3 odst. 
1. písm. d) této zadávací dokumentace vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce, 
ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

3. Ve smyslu § 83 odst. 3 zákona se má za to, že požadavek podle bodu H.4.3 odst. 1. písm. d) této zadávací 
dokumentace je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle bodu H.4.3 odst. 
1. písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to 
neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle bodu H.4.3 odst. 1. písm. d) splňují 
požadavky podle bodu H.4.3 odst. 2.

I. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM PRO ZADÁVÁNÍ VEŔEJNÝCH ZAKÁZEK V DNS
1. Nabídky podané na dílčí veřejné zakázky budou v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich 

ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114 odst. 2 zákona 
hodnocena podle kritéria: nejnižší nabídková cena.

J. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST
Lhůta pro podání žádostí o účast je uvedena na profilu zadavatele.

K. POŽADAVKY NA OBSAH ŽÁDOSTI O ÚČAST
1. Dodavatel předloží v žádosti o účast alespoň

a) formulář žádosti o účast nebo jiné rovnocenné doklady,

b) doklady o kvalifikaci dodavatele.

2. Formulář žádosti o účast, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace, předloží dodavatel 
doplněný o požadované údaje. Účelem formuláře žádosti o účast je zjednodušení zpracování žádosti o 
účast a posouzení splnění podmínek účasti dodavatele v zadávacím řízení, proto zadavatel doporučuje 
jeho použití. Dodavatel může formulář žádosti o účast nahradit jinými rovnocennými doklady. Pokud 
dodavatel nepoužije formulář žádosti o účast, musí jím předložené rovnocenné doklady zahrnovat i 
čestná prohlášení podle bodů I., J., K., a L. v rozsahu uvedeném ve formuláři žádost o účast.

3. Doklady o kvalifikaci dodavatele předloží dodavatel v rozsahu a za podmínek stanovených v bodě H. 
této zadávací dokumentace.

4. V případě, že je v této zadávací dokumentaci stanoveno nebo ze zákona vyplývá, aby byl určitý doklad 
nebo dokument předložený v žádosti o účast podepsaný dodavatelem, bude takový doklad nebo 
dokument podepsaný dodavatelem nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud oprávnění 
takové osoby jednat za dodavatele v odpovídajícím rozsahu nebude vyplývat z informací zapsaných 
v obchodním rejstříku, předloží dodavatel v nabídce doklad o oprávnění dotčené osoby jednat 
za dodavatele v odpovídajícím rozsahu.



DNS-Odstraňování sedimentů v plavební dráze Vltavské vodní cesty zadávací řízení na zavedení 
Dynamického nákupního systému (DNS)

Strana 9/10

5. V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení bude v nabídce doloženo, že všichni dodavatelé 
podávající společnou žádost o účast ponesou odpovědnost za plnění veřejných zakázek společně 
a nerozdílně.

6. Není-li výslovně stanoveno jinak, zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil veškeré doklady 
a dokumenty v žádosti o účast ve formátu *.pdf.

7. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil v žádosti o účast jednotlivé soubory s doklady a 
dokumenty zkomprimované do jednoho archivu bez použití hesla ve formátu *.zip, *.rar nebo *.7z.

8. Dodavatel předloží žádost o účast v českém jazyce. Pokud budou některé doklady nebo dokumenty 
v nabídce předloženy v cizím jazyce, musí být s výjimkou dokladů podle § 45 odst. 3 věty třetí zákona 
předloženy společně s překladem do českého jazyka.

L. POSOUZENÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST, ZAŘAZENÍ DO DNS PO JEHO ZAVEDENÍ
1. Zadavatel posoudí soulad žádosti o účast, které obdržel ve stanovené lhůtě, se zadávacími podmínkami. 

Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky, jejichž žádost o účast nesplňuje zadávací 
podmínky, a ostatní účastníky zadávacího řízení zařadí do dynamického nákupního systému. Zařazení 
do dynamického nákupního systému zadavatel bez zbytečného odkladu oznámí účastníku zadávacího 
řízení. 

2. Žádosti o účast doručené po zavedení dynamického nákupního systému zadavatel posoudí do 10 
pracovních dnů od jejich doručení. Tuto lhůtu může zadavatel v odůvodněných případech prodloužit na 
15 pracovních dnů.

3. Zadavatel odešle dodavateli oznámení o zařazení do dynamického nákupního systému nebo o jeho 
odmítnutí ve lhůtě podle předchozího odstavce. Odmítnutí zařazení dodavatele do dynamického 
nákupního systému zadavatel odůvodní.

4. Zadavatel upozorňuje, že v případě odmítnutí zařazení účastníka do DNS může účastník v souladu s ust. 
§ 140 zákona podat svou žádost o účast opakovaně.

M. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
1. Zadavatel uveřejnil a poskytuje v souladu s § 139 odst. 3 zákona zadávací dokumentaci v plném rozsahu 

s výjimkou oznámení o zahájení zadávacího řízení na profilu zadavatele ode dne uveřejnění oznámení 
o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek až do ukončení trvání DNS. Zadavatel 
neposkytuje zadávací dokumentaci ani její části jiným způsobem.

2. Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 140 odst. 1 zákona zadavatel umožní dodavateli 
podat žádost o účast prostřednictvím elektronického nástroje EZAK kdykoli po celou dobu trvání DNS. 

N. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
1. Zadavatel může vysvětlit zadávací dokumentaci postupem v souladu s § 98 zákona. Dodavatel 

je oprávněn požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace pouze prostřednictvím prostředků 
elektronické komunikace. Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé případné žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace zasílali prostřednictvím E-ZAK. Bližší informace k použití E-ZAK jsou uvedeny v bodě 
B. této zadávací dokumentace.

2. Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci před uplynutím lhůty pro podání žádostí o 
účast postupem v souladu s § 99 zákona.

3. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace je možné podat také po zavedení DNS, v takovém případě 
se ustanovení § 98 a § 99 zákona použijí přiměřeně.

O. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY ZADAVATELE
1. V případě, že dojde v průběhu trvání DNS ke změně skutečností a údajů uvedených v žádosti o účast, je 

účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat, aby dodavatel v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a 
doklady nebo aby tyto doklady doplnil.

3. Dodavatel, který bude vybraný k uzavření konkrétní smlouvy v rámci jednotlivé výzvy k podání nabídek, 
je povinen být evidován v evidenci o skutečných majitelích podle zákona o některých opatřeních proti 



DNS-Odstraňování sedimentů v plavební dráze Vltavské vodní cesty zadávací řízení na zavedení 
Dynamického nákupního systému (DNS)

Strana 10/10

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu z důvodu, aby Objednatel/zadavatel mohl 
dostát povinnosti stanovené zákonem č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v aktuálním znění, v § 4 písm. b).

4. Zadavatel si vyhrazuje právo dle § 48 a odst. 2 písm. a) zákona vyloučit účastníka zadávacího řízení na 
zavedení DNS v případě, že zadavatel zjistí, že se na účastníka vztahují mezinárodní sankce dle § 48a 
odst.1 zákona.

5. Zadavatel nehradí dodavateli náklady spojené s účastí v DNS.

P. POSTUP V PŘÍPADĚ UVALENÍ MEZINÁRODNÍCH SANKCÍ
Na základě § 48a zákona zadavatel stanoví dodavateli povinnost předložit čestné prohlášení 
k mezinárodním sankcím v rozsahu uvedeném v bodě I. formuláře žádosti o účast, který tvoří přílohu 
č. 1 této zadávací dokumentace. Dodavatel odpovídá za správnost údajů uvedených v předmětném 
čestném prohlášení a je zároveň povinen dodržet všechny závazky z něj vyplývající. V případě zjištění, 
že dodavatel podléhá mezinárodním sankcím, bude zadavatel u jednotlivých výzev pro podání nabídek 
postupovat analogicky dle § 48a zákona a nabídku vybraného dodavatele vyřadí. 

Q. SEZNAM PŘÍLOH
1. Formulář žádosti o účast

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2024-08-15T10:31:42+0200




